
Zuchtschau in Bispingen am 21.07.2018

Jury: P. Bergsma, Zandhuizen

W. Sonnema, Anjum

P. de Meulmeester, Serooskerke(Aspirant)

Rubrik 1: Prämienkörung Hengstfohlen

001 Goya v. Schwitscher Kobenbach  201800234  VVR H    TE KOOP 3. Prämie
Geb.:   04-03-2018  Aft.: -

V. Wylster 463  200704635  Stb Sport-Elite

M. Tryntsje van Asinga  201401526  Stb   Tongnr/Chipnr: 528210004116176

MV. Wimer 461  200702276  Stb Sport

Fokker/Eig.: Anja Carstens, Kirchweg 6a, 27374 Visselhövede

002 Helios von Marschhorst  201800688  VVR H    TE KOOP 3. Prämie
Geb.:   21-03-2018  Aft.: -

V. Maurus 441  200403319  Stb Sport

M. Tonke's Lady von Marschhorst  200600412  Stb Ster   Tongnr/Chipnr: 276098102013758

MV. Tonke 391  199816741  Stb

Fokker: F. Tietjen, Schulstr. 6, 27419 Klein Meckelsen

Eig.: Friesenstall Marschhorst, Marschhorst 7, 27419 Klein Meckelsen

003 Gepetto  201800589  VVR H 2. Prämie



Geb.:   25-03-2018  Aft.: -

V. Jasper 366  199520431  Stb Sport Elite Pref

M. Qurinda G.  200504198  Stb Ster   Tongnr/Chipnr: 528210000577641

MV. Brend 413  200020671  Stb Sport

Fokker: Miriam Hecker, Parkstraße 9, 38173 Dettum

Eig.: Karen Bornemann, Zum Elm 19, 38387 Söllingen

004 Hugo Boss von Müller  201802968  KFPS-D VVR H keine Prämie
Geb.:   06-04-2018  Aft.: -

V. Targon von Marschhorst  200602512  Vb H Sport 

M. Bella von Marschhorst  200804443  Vb M   Tongnr/Chipnr: 276098102501643

MV. Tsjabring 429  199809181  Stb Sport

Fokker/Eig.: Mevr. J. Engelke, Höhenweg 14 d, 21745 Hemmoor

Bestes Hengstfohlen 2018 in Bispingen

Katalog-Nummer 03

Gepetto

Rubrik 2: Prämienkörung Stutfohlen

007 Harmony Lady Stella E.T. Ranch  201800257  VVR M    TE KOOP 1. Prämie
Geb.:   23-02-2018  Aft.: -

V. Eise 489  200904920  Stb Sport

M. Richtsje R.  199721020  Stb Ster   Tongnr/Chipnr: 985100005983893

MV. Sjaard 320  198900821  Stb

Fokker/Eig.: Tina Schneider, Engelbergstr. 3, 35216 Engelbach

008 Ivy vom Schwitscher Kobenbach  201800388  VVR M 2. Prämie
Geb.:   13-03-2018  Aft.: -



V. Nane 492  201201609  Stb

M. Iris Roaske Blomke B.  201000160  Stb Ster   Tongnr/Chipnr: 528210002497651

MV. Stendert 447  200501629  Stb Sport

Fokker/Eig.: Anja Carstens, Kirchweg 6a, 27374 Visselhövede

009 Greta von Stal Rohde  201800629  VVR M    TE KOOP 2. Prämie
Geb.:   20-03-2018  Aft.: -

V. Eise 489  200904920  Stb Sport

M. La Noir van de Vicariën  201103630  Stb   Tongnr/Chipnr: 528210002738295

MV. Teeuwis 389  199804091  Stb Sport

Fokker/Eig.: Mevr. Monika Rohde, Eltzer-Drift 8, 31234 Edemissen

011 Inke van den Meyerhöfen  201801358  VVR M    TE KOOP 1. Prämie
Geb.:   27-04-2018  Aft.: -

V. Beart 411  200008071  Stb Sport Pref 

M. Vimke van den Meyerhöfen  200600190  Stb Kroon Sport   Tongnr/Chipnr: 276098102002473

MV. Mintse 384  199633551  Stb Sport

Fokker/Eig.: H.J. Bothmer, In den Meyerhöfen 19, 31535 Neustadt

012 Hestia von Marschhorst  201801815  VVR M 2. Prämie
Geb.:   30-04-2018  Aft.: -

V. Maurus 441  200403319  Stb Sport

M. Taiga von Marschhorst  200602577  Stb Ster   Tongnr/Chipnr: 276098102013937

MV. Gerryt 360  199424481  Stb

Fokker: F. Tietjen, Schulstr. 6, 27419 Klein Meckelsen

Eig.: Friesenstall Marschhorst, Marschhorst 7, 27419 Klein Meckelsen

013 Geeske van Menke  201802732  VVR M 3. Prämie
Geb.:   05-06-2018  Aft.: -

V. Pier 448  200501700  Stb Sport

M. Swantje von M.  199703010  Stb Ster Pref *5   Tongnr/Chipnr: 985100006095131



MV. Leffert 306  198603061  Stb Sport Pref 

Fokker/Eig.: H.H. Menke, Schulstrasse 17, 21423 Winsen

025 Ida-Luise  201800431  VVR M 2. Prämie

Geb.:   20-03-2018  Aft.: -

V. Epke 474  200903966  Stb Sport

M. Elisabeth Emalia  200903168  Stb   Tongnr/Chipnr: 528210002331344

MV. Jorn 430  200300438  Stb Sport

Fokker/Eig.: Kerstin Hennings, Hohenlangenbeck Nr. 3, 29416 Kuhfelde  OT Hohenlangenbeck

Bestes Stutfohlen 2018 in Bispingen
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Harmony Lady Stella E.T. Ranch

Rubrik 5: Prämienkörung von 4 jährigen und älteren 

Fohlenbuchstuten für Stammbuchaufnahme/Ster

014 Bella von Marschhorst  200804443  Vb M Stammbuch ohne Prämie
Geb.:   25-05-2008   Tongnr/Chipnr: 276098102501643  Aft.: -

V. Tsjabring 429  199809181  Stb Sport

M. Febia M.  200111500  Stb Ster   Tongnr/Chipnr: 985120005766295

MV. Fabe 348  199311601  Stb Sport Pref 

Fokker: Friesenstall Marschhorst, Marschhorst 7, 27419 Klein Meckelsen

Eig.: Mevr. J. Engelke, Höhenweg 14 d, 21745 Hemmoor

015 Lobke van het Hoksent  201102507  Vb M Stammbuch ohne Prämie
Geb.:   09-05-2011   Tongnr/Chipnr: 967000009313837  Aft.: -

V. Onne 376  199619181  Stb Sport



M. Esther van het Hoksent  200112560  Stb Ster   Tongnr/Chipnr: 985100009626984

MV. Adel 357  199201761  Stb Sport

Fokker: Reijnders / Van Decraen, Hoksentstr 12, 3941 Eksel

Eig.: Mevr. A. Frantz, Schlossstraße 21, 31558 Hagenburg

016 U. Mary  201403311  BbII Vb M Stammbuch ohne Prämie
Geb.:   24-04-2014   Tongnr/Chipnr: 276020000414011  Aft.: -

V. Wybren S.  199904591  Vb H

M. Femcke V.  199307460  Vb M   Tongnr/Chipnr: FH0FXNT

MV. Nikolaas 310  198703101  Stb

Fokker: W. Löwe, Schulstr. 4, 39606 Walsleben

Eig.: Sandra Kreide, An der Pottkuhle 1 a, 31139 Hildesheim

Rubrik 7: Prämienkörung von 4 jährigen und älteren 

Stammbuchstuten für Ster (Graderhöhung)

017 Ostara Stella fan Aurum  201202681  Stb Ster 2. Prämie
Geb.:   02-06-2012   Tongnr/Chipnr: 528210002373689  Aft.: -

V. Reinder 452  200500407  Stb Sport

M. Stella fan 'e Grupstal  200505562  Stb Ster   Tongnr/Chipnr: 528210000779493

MV. Sape 381  199732061  Stb Sport

Fokker: Ursi Alig, Undertor  8, 7134 Obersaxen

Eig.: Mirja Hintze, Ebsmoor 37, 29614 Soltau

Rubrik 8: Prämienkörung von 4-6 jährigen Sterstuten

018 Merel S.R.  201203631  Stb Ster keine Einladung

Geb.:   17-06-2012   Tongnr/Chipnr: 528210002845954  Aft.: - zur Centralen Körung
V. Tsjalle 454  200600248  Stb Sport

M. Lobke Jeltsje R.  200306212  Stb Ster   Tongnr/Chipnr: 985120006983277



MV. Olrik 383  199615601  Stb Sport

Fokker: Sj. Ruiter, Janssenstichting 1, 9245 VJ Nij Beets

Eig.: Angelique& Ingo Habermann, Am Buchweizenfeld 18, 29646 Bispingen

019 Vroukje vom Lindenhof  201400250  Stb Ster keine Einladung

Geb.:   07-03-2014   Tongnr/Chipnr: 276020000252925  Aft.: - zur Centralen Körung
V. Tsjalle 454  200600248  Stb Sport

M. Zepora fan Breuningswyck  200702954  Stb Ster   Tongnr/Chipnr: 528219000207699

MV. Haitse 425  200231761  Stb Sport-Elite

Fokker/Eig.: G. Borschel, Steinbruch 3, 36103 Flieden

Rubrik10: Prämienkörung von Kroonstuten

022 Luisa fan 'e Grupstal  201102577  KFPS Stb Kroon 1. Prämie

Geb.:   10-05-2011   Tongnr/Chipnr: 276020000073473 Einladung zur C.K.
Laatste werpdatum: 23-02-2017  Aft.: -

V. Norbert 444  200400578  Stb Sport Pref 

M. Stella fan 'e Grupstal  200505562  Stb Ster   Tongnr/Chipnr: 528210000779493

MV. Sape 381  199732061  Stb Sport

Fokker: Mevr. L.D. Hompe & R. Wijnmaalen, Van Houtenlaan 164, 9722GX Groningen

Eig.: Mirja Hintze, Ebsmoor 37, 29614 Soltau

Rubrik 12: Prämienkörung von 3 jährigen und älteren 

Fohlenbuchwallache für Stammbuchaufnahme/Ster

023 Marinus van Braukhusen  201203658  Vb H Ster 2. Prämie
Geb.:   15-07-2012   Tongnr/Chipnr: 276020000253024  Aft.: -

V. Uldrik 457  200601504  Stb

M. Trees fan 'e Sjongedyk  200601447  Stb Model    Tongnr/Chipnr: 528210000783650

MV. Fabe 348  199311601  Stb Sport Pref 



Fokker: Mevr. Silvia Steinrücken, Von-Lüninck-Str. 1, 59939 Olsberg

Eig.: Inga Arnold, Akazienweg 7 A, 31623 Drakenburg

024 Ysbrand Ygrek  201502653  Vb H    TE KOOP Ster 2. Prämie
Geb.:   02-05-2015   Tongnr/Chipnr: 528210004205719  Aft.: -

V. Wytse 462  200703039  Stb Sport

M. Tsjitske Ygrek  200604743  Stb Ster   Tongnr/Chipnr: 528210000764182

MV. Time 398  199823551  Stb

Fokker: A.H. Ydema, Hegedyk 40, 9089 BP Wytgaard

Eig.: H.J. Bothmer, In den Meyerhöfen 19, 31535 Neustadt

Zuchtschausieger 2018 in Bispingen
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Luisa fan'e Grupstal

Reservesieger 2018 in Bispingen
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Ostara Stelle fan Aurum

IBOP Reitprüfung

032 Ostara Stella fan Aurum  201202681  Stb Amazone Inge Wölk

Geb.:   02-06-2012   Tongnr/Chipnr: 528210002373689  Aft.: -

V. Reinder 452  200500407  Stb Sport

M. Stella fan 'e Grupstal  200505562  Stb Ster

MV. Sape 381  199732061  Stb Sport



Fokker: Ursi Alig, Undertor  8, 7134 Obersaxen

Eig.: Mirja Hintze, Ebsmoor 37, 29614 Soltau

Trab Galopp
Haltung &

Balance
Schwebephase Übergänge Impuls Total

6,5 6 7 6,5 6,5 7,5 74,5

031 Lobke van het Hoksent  201102507  Vb M Amazone Henrike Kaiser

Geb.:   09-05-2011   Tongnr/Chipnr: 967000009313837  Aft.: -

V. Onne 376  199619181  Stb Sport

M. Esther van het Hoksent  200112560  Stb Ster

MV. Adel 357  199201761  Stb Sport

Fokker: Reijnders / Van Decraen, Hoksentstr 12, 3941 Eksel

Eig.: Mevr. A. Frantz, Schlossstraße 21, 31558 Hagenburg

Trab Galopp
Haltung &

Balance
Schwebephase Übergänge Impuls Total

6,5 6 6,5 6 6 5,5 68,5

Pavo Fryso Pokal Friesenpferde mit Dressurveranlagung

Schritt

6,5

Schritt

7,5



Rubrik 1: 4 jährige Hengste und Wallache

041 Tiwan A.P.  201402353  Vb Ster Amazone

Geb.:   12-06-2014   Tongnr/Chipnr: 528210004021126  Aft.: - Maria Wallenburg

V. Jasper 366  199520431  Stb Sport Elite Pref

M. Fardou A.P.  200900850  Stb 78 Punkte
MV. Doaitsen 420  200106691  Stb Sport qualifiziert für das Halbfinale

Fokker: Dhr. A. Poelstra, Molenweg 19 a, 9271 AV Zwaagwesteinde in Drachten

Eig.: U. & A. Wallenburg, Kolkwitzerstr. 29, 03099 Papitz

Rubrik 2: 5 und 6 jährige Hengste und Wallache

042 Marinus van Braukhusen  201203658  Vb H Amazone

Geb.:   15-07-2012   Tongnr/Chipnr: 276020000253024  Aft.: - Ramona Michelmann

V. Uldrik 457  200601504  Stb

M. Trees fan 'e Sjongedyk  200601447  Stb Model 63,5 Punkte
MV. Fabe 348  199311601  Stb Sport Pref 

Fokker: Mevr. Silvia Steinrücken, Von-Lüninck-Str. 1, 59939 Olsberg

Eig.: Inga Arnold, Akazienweg 7 A, 31623 Drakenburg

Rubrik 3: 4 jährige Stuten

043 Tabina E  201401956  Stb Amazone

Geb.:   28-05-2014   Tongnr/Chipnr: 276098104678333  Aft.: - Hanna Goldbach

V. Tsjalle 454  200600248  Stb Sport



M. Sabina  200504571  Stb Ster 70 Punkte
MV. Sape 381  199732061  Stb Sport qualifiziert für das Halbfinale

Fokker/Eig.: Y.P. Elgersma, Dornumerstrasse 46, 26556 Westerholt in Drachten


